
 

 

 

第第１１４４４４８８回回    例例  会会    （（平平成成２２９９年年６６月月２２４４日日））    
本本日日ののププロロググララムム    会会長長幹幹事事慰慰労労夜夜間間例例会会  福福山山甲甲羅羅本本店店ににてて  
                        
前例会の記録  （第１４４７回 平成２９年６月１６日）  

・会員数    ４３名  

・出席者    ３０名    ・出席率  ７１・４３％  

・欠席者     １２名＋ (出席免除１名 ) 池田孝 江原公  河田  鈴木  牧野  松田  

越智  高橋  中新  藤田   椋梨  山本雅＋田淵の諸君  

・６月２日メーキャップ後の出席率   ９０・４８％→９２・８６％に補正   

5 月 21 日カブトガニ保護啓発運動へ、三宅達夫君  

・ゲスト   な し       

・ビジター  塩飽 繁樹様・中田 智明様・西山 義正様・大山 桂之様（笠岡 RC）   

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１２年と１１４日に当たり、笠岡東ロータリークラブは

創立３０年と１８５日に当たります。  

現在、出席免除扱いとなっている田淵純雄会員ですが、退院後体調も良く、すでにお仕事にも復帰し

ておられます。7 月新年度より、ご出席くださると伺っております。ご安心ください。  

・幹事報告  ハイライトよねやま２０７号をメールにて頂いております。  

近隣クラブの例会変更のお知らせを、玉島  倉敷東の２ＲＣより頂いております。  

総社吉備路ＲＣより、創立３０周年式典参加によるお礼状を頂いております。  

社会を明るくする運動笠岡市推進大会の開催についてお願いが参っております。  

日時：平成２９年７月１０日 (月 )１３：３０～１５：３０  

場所：笠岡市保健センター ギャラクシーホール  

出席要請２名  

・委員会報告 な し    ・配 布     週 報    ・食 事   牛丼セット（米山ランチ）

◎スマイル  
小川隆則君  本年度この会場での例会は最後となりました。一年間皆様のご協力に感謝致します。

 石田官義君  小川会長は任期満了で退任されますが、次年度会長として皆様よろしくお願い致しま

す。  

 新井善久君  小川会長一年を振り返っての卓話よろしくお願い致します。  

 渕野瑛木君  歯と口の健康週間 (6/4～6/10)の間に金光学園こども園での「親子むしば予防教室」の様

子が笠岡放送で放映されました。福嶋先生と一緒に、老人クラブで「口は命の入り口で

す」という話をして参りました。  

 福嶋啓祐君  浅口老人クラブで渕野先生と共演しました。  

池田周二君  昨日マーメイドに行きチップインを 2 回しました。  

恵谷龍二・中務祺九大・狩屋幸治君  早退させて頂きます。   

スマイル １８，０００円  

●プログラム  一年を振り返って 小川会会長長・・未未発発表表委委員員長長よよりり   
小川会長のまとめは、別紙を御覧下さい。  

 
ｈ 

大島俊明米山記念奨学会委員長・・昨年並みの事は出来たのではないかと思います。特に印象に残っ  

ている事は、米子でありました米山奨学会の講演で奨学生の方々の現状を知る事が出来たことです。  

恵谷龍二親睦活動委員長・・会長、幹事、会員の皆様のご協力によって一年間仕事ができました。  

来週には、会長幹事慰労例会があります。ご参加よろしくお願い致します。  

土屋康文ＳＡＡ・・例年通り、皆様のご協力を頂きました。一年間ありがとうございました。  

高田愼也副ＳＡＡ・・催促な様な事も申し上げましたが、皆さんに快く協力を頂きました。もう一年  

ＳＡＡを仰せつかっています。宜しくお願い致します。  

福嶋啓祐会報委員長・・2 ヶ月ごとに担当頂きまして、写真を撮るのが上手になったと思います。  

会員卓話について、抄録を提出して頂く事が功を奏してます。  

高橋剛吉プログラム委員長・・一年間ありがとうございました。この紹介で挨拶に変えたいと思います。

奥野千秋 30 周年実行委員長・・皆様のご協力を頂き、成功裏に終わる事ができました。式典、祝宴委  

員会合同で新しい試みをされました。記念事業は、悲眼院とのスナッグゴルフ大会＆バーベキュー大  

会、シャーアラムＲＣとの協力でアルツハイマー財団への寄付等ありました。  

発表委員長の皆様、一年間それぞれの委員会においてご尽力賜りまして誠にありがとうございました。  

            

              

         
次週以降のプログラム＆行事予定   

６／２５（日） スマイル会ゴルフ大会  マーメイドゴルフクラブ  

６／３０（金） 第 5 例会 取り止め  

７／ ７（金） 第 1 例会  新年度の抱負  石田官義会長・新井善久幹事  

７／ ９（日） 笠岡青年会議所創立 60 周年式典  10：00～14：15 笠岡グランドホテル  

７／１０（月） 社会を明るくする運動笠岡市推進大会 13：３０~15：30 笠岡市保健センター  

７／１４（金） 第 2 例会  新年度の抱負  理事役員各委員長  

７／１５（土） 第 1 回会長幹事会    １７：００～１９：３０  若よし  

７／２１（金） 第 3 例会  未発表者 ／ 会員一口卓話（予定者：三宅達夫・椋梨孝章会員）  


